



# Onneksi olkoon!

**Lämpimät onnitellut ammattiin valmistumisesta tai ylioppilastutkinnon suorittamisesta!** Sinulla on edessäsi monia mahdollisuuksia. Jos sinulla ei ole tiedossa työpaikkaa heti opintojen päättymisen jälkeen, ilmoittaudu työnhakijaksi TE-toimistoon. Näin varmistat toimeentulosi ja parannat työllistymismahdollisuuksiasi.

**Näin ilmoittaudut työnhakijaksi** Parhaiten ja nopeimmin saat hoidettua asiasi käyttämällä sähköistä Oma Asiointi –palvelua osoitteessa [www.tyomarkkinatori.fi](http://www.tyomarkkinatori.fi) Työnhakijaksi ilmoittautuminen sisältää useita vaiheita. Käy kaikki vaiheet huolellisesti läpi, jotta työnhakusi säilyy voimassa. TE-toimisto tai kokeilukunta antaa ilmoittautumisesi perusteella työvoimapoliittisen lausunnon oikeudestasi työttömyysturvaan. Jos sinun ei ole mahdollista käyttää sähköisiä palvelujamme, voit ilmoittautua valtakunnallisessa puhelinpalvelussa p. 0295 025 500 (arkisin klo 9.00-16.15) tai paperilomakkeella sekä paikallisissa Ohjaamoissa. Alueelliset toimipaikkatiedot löydä osoitteesta: [www.toimistot.te-palvelut.fi/lappi](http://www.toimistot.te-palvelut.fi/lappi)

Työhaun aloituksen yhteydessä sovit TE-toimiston tai kuntakokeilun asiantuntijan kanssa, miten asiakkuutesi TE-palveluissa etenee. Oma asiointi -verkkopalvelun kautta voit pitää yhteyttä asiantuntijaasi. Sieltä näet myös kaikki avoinna olevat tehtäväsi. TE-toimisto tai kuntakokeilu järjestää sinulle alkuhaastattelun mahdollisuuksien mukaan viiden arkipäivän kuluessa työnhakusi alkamisesta.

**Työttömyysturva** Työttömyysturvan tarkoitus on korvata taloudellisia menetyksiä, joita työttömyys sinulle aiheuttaa. Kun haet työttömyysturvaa, selvitä ensin, maksaako työttömyysturvasi työttömyyskassa vai Kela. Eri työttömyysturvan muotoja ovat ansiopäiväraha, peruspäiväraha ja työmarkkinatuki. Jos kuulut työttömyyskassaan esimerkiksi ammattiliittosi kautta, hae ansiopäivärahaa kassastasi. Jos et kuulu työttömyyskassaan, hae peruspäivärahaa tai työmarkkinatukea Kelasta. Mikäli sinulla on kysyttävää työttömyysturvasta, työttömyysturvaneuvonnan puhelinpalvelun asiantuntijat auttavat sinua numerosta 0295 020 701 (arkisin klo 9.00-16.15). Työttömyysetuuden hakuohjeista, tuen määrästä ym. saat lisätietoa työttömyysetuuden maksajalta kuten [Kelalta](#).

**Oletko alle 25-vuotias, eikä sinulla ole peruskoulun tai lukion jälkeistä koulutusta?** Sinua koskevat osittain muista työnhakijoista poikkeavat ehdot työttömyysturvaan liittyen. Jotta saisit työttömyysturvaa, sinun pitää hakea keväällä vähintään kahta opiskelupaikkaa seuraavana syksynä alkavaan tutkintoon johtavaan, ammatillisia valmiuksia antavaan koulutukseen, joiden opiskelijaksi ottamisen edellytykset täytät.

**Ota kaikki irti Työmarkkinatorista** Työpaikan löytäminen voi tuntua vaikealta, jos sinulla ei ole vielä työkokemusta. Moni aloittaa uransa lyhyillä työsuhteilla, kuten kesätöillä, sijaisuuksilla tai harjoitteluilla. Työmarkkinatorilta löydät avoimet työpaikat ja kun kirjaudut Työmarkkinatorille, voit luoda työnhakuprofiilin ja saada työpaikkasuosituksia. Avomien työpaikkojen lisäksi löydät vinkkejä työhakemuksen kirjoittamiseen ja työhaastatteluun valmistautumiseen.

Työmarkkinatorilta löydät avomien työpaikkojen lisäksi tietoa omaan elämäntilanteesi sopivista palveluista. Työnhakua tukevia palveluita ovat esim. [AmmatINVALINTA- ja uraohjaus](#), [Työnhakuvalmennus](#), [Työkokeilu](#) ja [Työhönvalmennus](#). Itsensä työllistämisen eri muotoja ovat esim. [Kevytyrittäjä](#), [Sosiaalisen median vaikuttaja](#), [Ammattiruhtijä](#) sekä [Yrittäjä](#)